
تشکیل بیش از ۶۰۰ پرونده قاچاق 
در آذربایجان غربی

گروه شهرســتانها - رضا ایمانپور: سرپرست اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت آذربایجان غربی اظهار کرد: در یکســال گذشــته ۳ هزار و ۵۴۷ مورد 
بازرســی در حوزه کشف کالای قاچاق انجام گردیده که منجر به تشکیل ۶۰۹ 

فقره پرونده تخلف به ارزش بیش از ۱۸هزار و ۸۷۲ میلیارد ریال شده است.
احســان جوی سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی 
اظهار کرد: در یکســال گذشــته ۳ هزار و ۵۴۷ مورد بازرسی در حوزه کشف 
کالای قاچــاق انجام گردیده که منجر به تشــکیل ۶۰۹ فقره پرونده تخلف به 
ارزش بیش از ۱۸هزار و ۸۷۲ میلیارد ریال شده است. وی بیان کرد: از مجموع 
بازرسی های انجام شده تعداد ۲هزار و ۷۵۱ مورد صنفی و ۷۹۶ مورد غیرصنفی 
بوده که قریب به یک  ششم بازرسی ها منجر به تشکیل پرونده و برخورد تعزیری 
با خاطیان گردیده است.جوی افزود: دخانیات، دارو، لوازم آرایشی و بهداشتی، 
پوشــاک، لوازم خانگی، تلفن همراه و لوازم جانبی، کیف و کفش، لوازم یدکی، 
لاســتیک خودرو، روغن موتور، اسباب بازی، انواع کود و سم، لوازم ساختمانی، 

پارچه و مواد خوراکی و غذایی از جمله کالاهای کشفی هستند.
وی ادامه داد: بیشــترین میزان بازرســی ها در بخش سیگار و تنباکو، لوازم 
آرایشی و بهداشتی، لوازم خانگی، لوازم یدکی، لاستیک خودرو، پوشاک و مواد 
خوراکی و غذایی بوده اســت.جوی خاطرنشان کرد: ارزش پرونده های تشکیل 
شده در بخش ســیگار، لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم خانگی، لوازم یدکی و 
مواد خوراکی بیشــترین رقم کشفیات را شامل می شود. وی با بیان این مطلب 
که در اســفندماه سال جاری ۳۴۷ مورد بازرسی در حوزه کشف کالای قاچاق 
انجام گردیده اســت گفت: از این تعداد بازرسی ۲۶۳ مورد صنفی و ۸۴ مورد 
غیرصنفی بوده که منجر به تشکیل ۲۹ پرونده تخلف به ارزش ۵۰ هزار و ۳۸۴ 

میلیون ریال گردیده است.

همکاری ۱۳ هزار مرتعدار با منابع طبیعی ایلام
گروه شهرستانها - همایون مرادی: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 

ایلام گفت: در حال حاضر ۱۳ هزار مرتعدار استان با این اداره همکاری دارند.
»یاسم خانمحمدیان« در مراسمی که به مناسبت برگزاری انتخابات انجمن 
صنفی مرتعداران اســتان در محل نمازخانه این اداره کل برگزار گردید، اظهار 
داشــت: این انجمن نقطه عطفی در مدیریت و حفظ مراتع اســتان است.وی 
افزود: این انجمن با هدف توسعه مشارکت، ارتقای سطح آگاهی و جایگاه قانونی 
مرتعداران و همچنین استانداردسازی فعالیت های مرتعداری تشکیل شده است.
مدیرکل منابع طبیعی ایلام گفت: توانمندســازی جوانان و مجامع محلی 
مرتعداران، احیا و توسعه بخش های اکولوژیکی و بهبود کمی و کیفی مرتعداری 
از دیگر اهداف تشکیل این انجمن است.خانمحمدیان ادامه داد: با توجه به نقش 
غیرقابل انکار مراتع در توسعه پایدار، تأمین امنیت غذایی و همچنین حفظ آب، 
خاک و پوشش گیاهی، تدوین و تشکیل انجمن های صنفی مرتعداری از اهمیت 
ویژه ای برخوردار می باشد.وی یادآور شد: در حال حاضر ۱۳ هزار مرتعدار با این 

اداره کل در استان همکاری دارند.
لازم بــه ذکر اســت؛ در انتخابات مجمع عمومی مؤســس انجمن صنفی 
کارفرمایی مرتعداران استان، آقایان قدرت اله مهدوی، عبداله نیک اندیش، رضا 
نقی پور، جعفر رشیدی و جواد حسینی به عنوان اعضا اصلی و محسن نرگسی، 
حسین ملک زاده و فارس جعفربیگی به عنوان اعضا علی البدل و حسین کمری 

به عنوان بازرس اصلی و حیدر اطاقی بازرس علی البدل انتخاب شدند.

صدور یک هزار و ۷۵۰ پروانه اشتغال به کار جدید 
در استان اصفهان

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی:  حمیدرضا فلاح چم آسمانی سرپرست 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: مطابق با ماده ۴ آیین نامه 
اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ســاختمان دارندگان مدرک تحصیلی 
کارشناس و بالاتر در هر یک از رشته های اصلی یا رشته های مرتبط می توانند 
از طریــق تقاضای صدور پروانه اشــتغال به کار مهندســی با توجه به مدارک 
تحصیلی و سوابق کار و تجربه در یک یا چند زمینه خدمات مهندسی از طریق 
طراحی، محاسبه، نظارت، اجرای بهره برداری، نگهداری، کنترل و بازرسی امور 
آزمایشــگاهی، مدیریت ســاخت و تولید، نصب، آموزش و تحقیق، درخواست 

تشخیص صلاحیت کنند.
وی افــزود: در ســال ۱۴۰۳ تعداد یک هزار و ۷۵۰ پروانه اشــتغال به کار 
جدید در اســتان اصفهان صادر شده اســت که از این میزان یک هزار و ۶۶۳ 
مورد آن مربوط به اشخاص حقیقی و مابقی برای اشخاص حقوقی بوده است.
سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: از پروانه اشتغال 
جدید صادر شــده برای اشــخاص حقیقی تعداد یک هزار و ۴۴۲ مورد پروانه 
اشــتغال به کار مهندسی شخص حقیقی اســت و مابقی پروانه اشتغال به کار 
کاردانی، پروانه اشتغال به کار تجربی )برای معمار تجربی(، مجوز فعالیت دفتر 
مهندسی طراحی ساختمان )تک نفره( و پروانه اشتغال به کار سازندگان مسکن 

و ساختمان را شامل می شود.
وی گفت: در ســال ۱۴۰۳ تعداد ۸۷ پروانه اشتغال شخص حقوقی جدید 
صادر شــده است که شامل پروانه اشتغال به کار خدمات فنی و آزمایشگاهی، 
پروانه اشــتغال به کار مهندسی شخص حقوقی طراح و ناظر موضوع ماده ۱۴ 
آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، مجو فعالیت دفتر 
مهندسی طراحی ساختمان )چند نفره(، پروانه اشتغال به کار سازندگان مسکن 
و ســاختمان، مجوز فعالیت دفتر مهندسی طراحی تهیه نقشه های ساخت و 
ســازهای روستایی، پروانه اشتغال به کار سازندگان انبوه مسکن و ساختمان و 
پروانه اشتغال شرکت پیمانکاری تشخیص صلاحیت شده توسط سازمان برنامه 

و بودجه بوده است.

احتکار زمین توسط دستگاه های اجرایی کرمان
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: برخی دستگاه های اجرایی 
املاک مــازاد فراوانی دارند اما از دریافت ســند مالکیت طفــره می روند و از 

حدنگاری هراس دارند.
به گزارش مهر، ســید مهدی هاشــمی در دیدار نوروزی با مدیرکل دیوان 
محاسبات استان کرمان گفت: برخی دستگاه های اجرایی املاک مازاد فراوانی 
دارند، اما از دریافت ســند مالکیت طفره می روند چــون هراس دارند با ایجاد 
شــفافیت مالکیت، اراضی مازاد به طرح نهضت ملی مســکن یا مولدســازی 
اختصاص داده شــود.وی با اشاره به ظرفیت های عظیم استان کرمان، تصریح 
کرد: جایگاه اســتان کرمان می تواند بســیار فراتر از وضعیت موجود باشــد و 
نهادهای نظارتی می توانند در تحرک بخشــی به فعالیت دستگاه های مختلف 
نقش آفرین باشند.مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان تصریح کرد: یکی 
از پیشران های توسعه که نقش مؤثری در تحقق شعار سال و ایجاد فضای امن 
برای سرمایه گذاری دارد، حدنگاری اراضی بویژه مستندسازی اراضی متعلق به 

دولت و دستگاه های اجرایی است.
وی در توضیح این مطلب خاطرنشان کرد: هویت بخشی به پهنه های مختلف 
سرزمینی بویژه اراضی دولتی کمک شایانی به مدیریت صحیح زمین می کند 
و با ایجاد امنیت خاطر، زمینه ســرمایه گذاری افراد در فعالیت های تولیدی و 
احــداث کارخانجات را فراهم می نماید.هاشــمی اضافه کرد: به منظور کاهش 
هزینه ها و تسریع در مستندسازی اراضی و املاک دستگاه های اجرایی استان 
قراردادهای نقشــه برداری رایگان از سوی این اداره کل منعقد شده است.عضو 
شــورای قضائی استان کرمان با تکرار انتقاداتش از دستگاه های اجرایی، گفت: 
برخی دستگاه ها اراضی مازاد متعدد در اختیار دارند و به نوعی زمین را احتکار 
نموده اند و به همین دلیل از صدور سند و شفافیت مالکیت ها هراس دارند، مبادا 

مشمول طرح نهضت ملی مسکن یا مولدسازی شوند.
وی ادامه داد: حدنگاری و صدور اســناد رســمی، موجب صیانت از اراضی 
و املاک می شــود و از ایجاد مافیــای زمین و باندهای زمین خواری جلوگیری 
می نماید.دبیر کمیته اســتانی هماهنگی اجرای قانون الزام بیان کرد: از سوم 
تیرماه ســال جاری قانون الزام به ثبت رسمی در کشور لازم الاجرا شده است 
که یک انقلاب عظیم در نظام حقوقی و قضائی ماست و هدف نهایی این قانون 

سلب اعتبار از قولنامه های عادی و توسعه ثبت رسمی در جامعه است.

آذربایجان غربی

ایلام

اصفهان

کرمان

رشد چشمگیر صادرات استان 
مرکزی به ۴۰ کشور جهان

مدیرکل گمرکات استان مرکزی از صادرات بیش از 
دو میلیــون تن کالا به ارزش دو میلیارد دلار در ســال 
گذشــته خبر داد و اعلام کرد کــه درآمدهای گمرکی 

استان به بیش از چهار میلیارد دلار رسیده است.
به گــزارش مهر، مدیرکل گمرکات اســتان مرکزی 
گفت: سال گذشته بیش از دو میلیون تن کالا به ارزش 
بیــش از دو میلیارد دلار از این اســتان به ۴۰ کشــور 
جهان صادر شد و درآمد حاصل از فعالیت های گمرکی 
 استان شامل ترانزیت کالا به بیش از چهار میلیارد دلار 
رســید.  روح الله غلامی با اشــاره به ظرفیت های استان 
افزود: اســتان مرکزی با دارا بــودن ۲۱ انبار اختصاصی 
گمرکی و بیــش از ۵۵۰ واحد تولیدی صادرات محور از 
بین دو هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی، یکی از قطب های مهم 

تجارت خارجی کشور محسوب می شود.
مدیرکل گمرکات اســتان مرکزی مهم ترین واردات 
به اســتان را مواد اولیه و ماشین آلات خط تولید عنوان 
کرد و گفت: با تســهیل فرآیندهای گمرکی و همکاری 
دســتگاه های ذی ربط، برنامه ریزی شده است تا شاهد 
رشد بیش از ۱۸ درصدی صادرات در سال جاری باشیم.

اجرای واکسیناسیون فلج اطفال 
در قم

رئیس گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشــت قم 
گفت: در راســتای برنامه ریشــه کنی فلج اطفال، طرح 
واکسیناســیون تکمیلی فلج اطفال ویژه کودکان زیر ۵ 
ســال غیرایرانی در سطح استان قم از ۲۳ فروردین آغاز 
می شــود. فاطمه عابدی رئیس گروه بیماری های واگیر 
معاونت بهداشــت قم در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
بیماری فلج اطفال یکی از بیماری های مســری عفونی 
در دوران کودکی اســت؛ امروزه با توجه به انجام فرآیند 
واکسیناسیون در سطح کشور در مرحله ریشه کنی فلج 
اطفال هستیم. وی ادامه داد: طرح واکسیناسیون رایگان 
تکمیلی فلج اطفال هر ســاله در ۲ مرحله انجام می شود 
که مرحلــه اول از ۲۳ تا ۲۵ فروردیــن و مرحله دوم از 
۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت  انجام خواهد شد.عابدی تاکید کرد: 
طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال به ۲ صورت انجام 
می شــود، در حالت اول، جامعه هدف به مراکز بهداشتی 
مراجعه می کنند و توســط کارشناســان مرکز بهداشت 
واکسینه می شوند.مدیر گروه بیماری های واگیر معاونت 
بهداشــت قم اضافه کرد: در حالت دوم، در مناطقی که 
رفت وآمد ســخت و یا دسترسی ساکنان به شهر ضعیف 
اســت، مانند دامشــهر، کوره های آجرپزی اطراف شهر، 
جاده کاشان،  جمکران،  شهر قایم، شهرک لبن، مناطقی 
از قنوات و جعفرآباد، کارشناسان جهت واکسیناسیون به 

درب منازل مراجعه می کنند.
وی با اشــاره بــه لزوم اجرای ســالانه طرح تکمیلی 
واکسیناسیون فلج اطفال، عنوان کرد: کلیه خانواده های 
غیر ایرانی دارای فرزند زیر ۵ ســال می توانند با مراجعه 
به نزدیکترین پایگاه ســلامت یا خانه بهداشت در سطح 
شهر و روستا به صورت رایگان کودک خود را در برابر این 
بیماری واکسینه کنند؛ همچنین در مناطقی که حضور 
اتباع زیاد است، کودکان ایرانی زیر ۵ سال نیز با قطره فلج 

اطفال واکسینه می شوند.

پل B1 در البرز 
یکی از خاص ترین پل های خاورمیانه

استاندار البرز پل B۱ را یکی از خاص ترین پل های 
خاورمیانه خواند.

به گزارش مهر، مجتبــی عبداللهی در بخش پایانی 
گفتگو با مردم در برنامه گزارش »اســتاندار« گفت: در 
خصوص مترو ۵ خط در البرز است که خط دو در حال 
اجرا است و شهرســتان های فردیس و کرج را پوشش 
می دهد.وی افزود: ۱۴ کیلومتر تونل کشــیدیم که هر 
یــک کیلومتر ۲,۰۰۰ میلیارد تومــان هزینه دارد و در 
آینده ایستگاه شهید سلطانی یکی از ایستگاه های خوب 
و فنی اســت و در پل فردیس در چند روز آینده افتتاح 
مترو را داریم و در ســال گذشــته دو ایستگاه را افتتاح 

کردیم.
همچنین وی خاطر نشان کرد: اتوبان همت یا همان 
اتوبان شهید سلیمانی ۲۴ کیلومتر طول دارد و از نقطه 
شمالی کرج عبور می کند و در البرز ۲۲ پل داریم و یک 
پل ویژه به نام پل B۱ در کشــور خودمان و خاورمیانه 
بی نظیر است و به همت مهندسان جوان ایرانی ساخته 
شــده که طولش یک کیلومتر و ارتفاع آن ۱۵۶ متر و 
بین دو پایه پل ۱۸۰ متر و عرض رفت و برگشــت ۳۸ 
متر اســت و این اتوبان سه لاین و یک لاین کندرو در 
مسیر رفت و برگشت دارد و اگر این اتوبان راه بیفتد ۳۵ 
الــی ۴۰ درصد بار ترافیک همت به قزوین را برمی دارد 
پیمانــکاران به ما قول دادند تا آخر خرداد اتوبان همت 

را به ما تحویل دهند. 
عبداللهــی یادآور شــد: با نهاد ریاســت جمهوری 
۱۵ هکتار از دانشــگاه خوارزمــی را می خواهیم جهت 
دپوی مترو که در ســال ۹۵ مصوبه شده در کمیسیون 
مستندســازی دولت برداریم و تــا در جهت رفاه حال 

دانشجویان در دانشگاه نیز مترو بزنیم. 
وی گفــت: ما تلاش کردیم کــه در حلقه دره زباله 
سوز بزنیم و در حوزه زباله شهرک های صنعتی اشتهارد 
اخیــراً زباله های آنجا در قالب چهارچوبی آمده اما روند 
گذشته را نداریم و ضمن اینکه تصفیه خانه ای که آنجا 
داریم کارایی لازم یا عملکرد مثبت برای اینکه بتواند ان 
غلظت شیرابه که از کارخانه ها می آمده را تصفیه کند 
نداشــته و تا دو سال آینده تأســیس یک تصفیه خانه 
جدید در راســتای توســعه فعالیت ها در دستور کار ما 
قرار دارد. همچنین وی اذعان داشــت: در حوزه تنظیم 
بازار جلســات خوبی با همه دستگاه ها مختلف همچون 
شهرداری و فرمانداری مرتب حداقل هفته ای یک جلسه 
را داریم و برای تنظیم کنترل بازار، در بهمن و اســفند 
مــاه کنترل ها به خوبی انجام شــد و نیازهای مایحتاج 
مردم تأمین شد اما گرانی ها فقط در یک استان نیست 

این به صورت ملی است.

استان مرکزی 

قم

البرز
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برخی از گردشــگران جزیره هرمز 
زدند  رقم  را  فاجعه ای  امسال  نوروز  در 
و با برداشــت خاک های رنگی این اثر 
طبیعی و جاذبه  گردشگری را مخدوش 
کردند؛ این در حالیســت که مدیرکل 
داخلی،  گردشــگری  توســعه  دفتر 
می گوید پیشتر مسئول سازمان بنادر و 
دریانوردی با اجرای طرح محدودسازی 
ورود افراد براساس ظرفیت این جزیره 
نیز  جزیره  ســاکنان  و  نکرد  موافقت 
موافق افزایش تعداد گردشگران بودند.

مصطفی فاطمی مدیرکل دفتر توســعه 
گردشگری داخلی روز ســه شنبه در مورد 
تخریب اثر طبیعی جزیره هرمز در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: سال گذشته 
طرحــی را برای حفظ اثــر طبیعی و جاذبه  
گردشــگری جزیــره هرمز در نظــر گرفته 
و پلتفــرم آن را آمــاده کردیم، در این طرح 
مواردی همچون محدودسازی ورود مسافران 
با توجه بــه ظرفیت منطقه، آگاه ســازی، 
ثبت نام از متقاضیان و پرداخت هزینه برای 

ورود لحاظ شده بود.
وی افزود: در مورد اجرای طرح مورد نظر 
با شهرداری هماهنگ کردیم و موضوع را با 
سازمان بنادر و دریانوردی در میان گذاشتیم 
اما مسئولان این بخش با بیان این نکته که 
تردد به جزیره هرمــز فقط از طریق قایق و 
شناور امکانپذیر است، نمی توانند شناورها را 
بــه پذیرش این طرح مجاب کنند و اینگونه 
شــناورهای غیرمجاز افزایــش یافته و جان 
مســافران به خطر می افتد. به همین دلیل 
با اجرای طرح موافقت نکردند. فاطمی تاکید 
کرد: مسئولان بنادر و دریانوردی یکی دیگر 
از دلایل مخالفت با اجرای طرح مورد نظر را 
تمایل مردم این جزیره به افزایش گردشگران 
عنــوان کردند چــون آنهــا از عواید حضور 

گردشگران متنفع می شوند.
به گزارش خبرنگار ایرنــا، قبل از تبلیغ 
برای جذب گردشــگر در هــر منطقه علاوه 
بر در نظر گرفتن ظرفیــت اماکن اقامتی و 
تامین زیرساخت، باید فرهنگ سازی مناسبی 
هم صورت گیــرد تا اینگونــه آثار طبیعی 
و جاذبه های گردشــگری بــه ورطه نابودی 

کشانده نشود. 
شاید اگر مســئولان محلی اجازه اجرای 
طــرح حفاظت از جزیره هرمز را می دادند یا 
لااقل ناظرانی در منطقه مســتقر می شدند، 
خــاک ارزشــمند جزیره به توبره کشــیده 
نمی شد و دیگر نیاز به برگزاری پویش هایی 
بــرای بازگرداندن خاک بــه منطقه و ایجاد 
دردســری تازه برای متولیان محیط زیست 

نمی شد.
هُرمُز جزیره بیضی شکل با مساحتی بیش 
از ۴۲ کیلومتر مربع در هشــت کیلومتری 

بندرعبــاس و در مجــاورت تنگه هرمز قرار 
دارد. روی ســطح ایــن جزیره ســنگ های 
رسوبی و لایه هایی از مواد آتشفشانی پوشیده 
شده است. سواحل زیادی در سراسر جزیره 
وجود دارد و »الهــه نمک« نمونه بارز تنوع 

بالای خاک در جزیره هرمز است.
بهشت زمین شناسی

 جزیــره هرمز در میان زمین شناســان 
به دلیــل برخــورداری از انواع خــاک ، به 
بهشت زمین شناسی شــهره است. سنگ ها 
نشــان می دهند که در طی هزاران سال که 
جزیره هرمز به تدریج از آب بیرون آمده، به 
اشکال مختلف فرسایش یافته است. قدمت 
زمین شناسی این جزیره حدود ۶۰۰ میلیون 
ســال و عمر خارج از آب آن حدود ۵۰ هزار 

سال است.
ساحل سرخ

ساحل ســرخ به لحاظ رنگ شبیه مریخ 
است. اگرچه رنگ سرخ در همه قسمت های 
جزیره هرمز به چشم می خورد و به نمادی از 
جزیره هرمز تبدیل شده است اما در ساحل 
سرخ و معدن خاک سرخ بسیار ملموس تر و 
پررنگ تر اســت. آب دریا در ساحل سرخ تا 
چند متری، قرمز رنگ دیده می شود و دلیل 
آن حل شدن موادمعدنی خاک در آب دریا 

است.
دره رنگین کمان

 دره رنگین کمان شناخته  شده ترین جاذبه 
جزیره هرمز با بیــش از هفتاد طیف رنگی 
متفاوت ساخته شده اســت. تنوع سنگ ها 
و کانی هــای مختلف، هرمــز را به ظرفیتی 
بالقوه برای گردشگری زمین شناسانه تبدیل 
کرده اســت. در این دره کانی های ســازنده 
متفاوتی  ســنگ های مختلف، در لایه های 

سوار برهم یا در کنار هم نقش بسته اند. طیف 
رنگ های زرد، ســرخ، نقره ای و سیاه عمدتاً 
از ترکیبات رُســی و اکسید آهن هستند؛ در 
حالی که خاک های ســفید، آبی، صورتی و 
خاکســتری حاصل ترکیبات آتش فشانی اند 
که وجودشــان در کنار هم به هرمز جلوه ای 

بی مانند بخشیده است.
دره مجسمه ها

 دره مجســمه ها در نزدیکی ســاحل در 
بخش کوهســتانی جنوب غربی جزیره واقع 
شــده، این دره دارای صخره هایی به اشکال 
مختلف اســت که هر کدام به یک حیوان، 
کله گوسفند، مرغ و اژدهایان مختلف تشبیه 
شده اند. در طول دره، مسیر باریک تر می شود 
و ناگهان به پرتگاهی با حدود ۴۰ متر ارتفاع 
می رسد. منظره دره تماماً رو به خلیج فارس 

است.
الهه نمک

 کوه الهه نمــک در واقع یک بلور نمکی 
بزرگ اســت. این کوه و غار دورن آن، طی 
سالیان زیاد در اثر فعالیت های زمین شناسی 
و فرســایش آبی و بادی شــکل گرفته اند. 
کوه الهه نمــک برخلاف دیگر کوه ها صدا را 
منعکس نمی کند. زیر کوه الهه نمک، آبی با 
رنگ نارنجی جریان دارد. جریان این آب به 
کمک پدیده های طبیعی دیگر طی سال های 
زیاد ســبب ظهور غــار الهه نمــک یا غار 

فیروزه ای در دل کوه الهه نمک شده  است.
موزه دکتر نادعلیان

 مــوزه دکتر نادعلیان که بــه نام موزه و 
گالری »احمد نادعلیان« نیز شناخته می شود، 
آثار احمد نادعلیان را در برگرفته، پروژه های 
هنری بوم شــناختی او شــامل حکاکی های 
صخره ای اســت که نه تنها کارهای او بلکه 

کارهای زنــان بومی محلــی، بازمانده های 
موجودات دریایی و عروســک هایی ساخته 
شــده از مواد بازیافتی در موزه او به نمایش 

گذاشته شده است.
بازگرداندن خاک هرمز؛ حرکتی 
نمادین برای حفظ میراث طبیعی

اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان 
از همه شهروندان، گردشگران و دوستداران 
طبیعت دعوت می کند تا در اقدامی ارزشمند 
و نمادیــن، خاک جزیره هرمز را که پیش تر 
همراه خود برده انــد، به این اداره بازگردانند 
و در حفاظت از این گنجینه طبیعی سهیم 

شوند.
 به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی 
اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان با 
انتشــار اطلاعیه ای اعلام کرد: در پاسخ به 
کمپین هــای خودجوش مردمی که با هدف 
بازگرداندن خاک های جزیره هرمز شــکل 
گرفته اند، با انتشار اطلاعیه ای ضمن قدردانی 
از این حرکت ارزشــمند، اعلام کرد آمادگی 
دارد خاک های بازگردانده شــده را دریافت و 
برای انتقال آن ها به جزیره هرمز اقدام کند. 

ایــن فراخوان فرصتی اســت برای همه 
دوســتداران طبیعت تــا در حفاظت از این 

گنجینه بی نظیر سهیم شوند.
در ایــن اطلاعیه، از تمامی شــهروندان، 
گردشــگران، هنرمندان و فعــالان محیط 
زیســت که در گذشــته خاک جزیره هرمز 
را بــا خود برده انــد، دعوت می کنــد تا در 
اقدامی نمادین و ارزشــمند، این خاک ها را 
بازگردانده و گامی مؤثر در راستای حفظ این 
میراث بی نظیر طبیعــی بردارند. خاک های 
بازگردانده شده می توانند هرمز را بار دیگر به 

جلوه گاه کامل طبیعت تبدیل کنند.

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
شهرســتان های رودسر و املش گفت: 
با  آروجی  در صورت مشــاهده  مردم 

حساسیت و هوشیاری برخورد کنند و 
اجازه رشد و گسترش را به آن ندهند، 
نگذاریم یک گونه گیاهی مهاجم دیگر 

تبدیل به ســرطان در پوشش گیاهی 
گیلان و میراث هیرکانی شود و حیات 
گیاهان و درختان بومی را با خطر نابودی 

مواجه کند.
رحمان پورحسین در گفت وگو با ایسنا با 
هشــدار نسبت به رشد گونه مهاجم آروجیا، 
اظهار کرد: »آروجیــا« گونه مهاجم گیاهی 
اســت که در چند ســال اخیر در شــمال 
کشور به سرعت رشد کرده و متاسفانه با بی 
توجهی حیات گونه های گیاهی، درختان و 
درختچه ها را با تهدیــد مواجه می کند.وی 
افزود: آروجیا باعث خفگی گیاهان می شود 
و جلوی رشــد گیاهــان را می گیرد، حتی 
شــیره آن باعث مسمومیت سیستم عصبی 
و گوارشی حیواناتی مثل گاو می شود؛ برای 
انسان هم در صورت تماس با چشم یا پوست 

باعث بروز آلرژی و حساسیت می شود.
رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت 
شهرستان های رودسر و املش با بیان اینکه از 
مردم می خواهیم در صورت مشاهده آروجیا 
نســبت به نابودی آن اقــدام کنند، گفت: 
آروجیا کپســول های بزرگــی دارد که این 
گیاه را مقاوم تر کرده و ســطح گسترش آن 
به مراتب از گونه های گیاهی بومی سریع تر 

است.
وی با اشاره به اینکه آروجیا قبلا به عنوان 
گیاه زینتی در مجتمع های ویلایی استفاده 
می شد که به مرور زمان رشد کرد و پوشش 
گیاهی بومی را از بین برد، بیان کرد: توصیه 
می کنیــم مردم قبل از بذردهــی آروجیا را 
ریشه کن و با جمع آوری مکانیکی از تولید و 

رشد آن در منطقه خودداری کنند.

از ســال ها قبل احداث بیمارستانی 
بیماران  به  ارائه خدمت  برای  تخصصی 
شد.  آغاز  کرمانشــاه  در  ســرطانی 
بیمارســتانی ۱۲۰ تختخوابی که سابقه 
ساخت آن به ســال ۱۳۹۵ برمی گردد 
و اگرچه قرار بود ســال ها پیش افتتاح 
شود، اما هنوز به سرانجام نرسیده است.
چهارم آبان ۱۳۹۸ بــود که محمودرضا 
مرادی رئیس وقت دانشــگاه علوم پزشکی 
کرمانشــاه از افتتــاح این بیمارســتان در 
سال آینده یعنی ســال ۱۳۹۹ خبر داد، اما 
اکنون سالهاســت از این وعــده می گذرد و 
کرمانشاهیان هنوز چشم انتظار افتتاح این 

بیمارستان هستند.
مرادی آن زمان در گفت و گو با ایســنا، 
با اشاره به پیشــرفت فیزیکی ۶۰ درصدی 
بیمارســتان جامع سرطان اســتان، گفت: 
اولویت دار  این بیمارســتان جزو پروژه های 
استان در بخش درمان بوده و اتمام ساخت 
آن با جدیــت در حال پیگیری اســت. اما 
عمــر مدیریتی دکتر مرادی بــه افتتاح این 
بیمارســتان قد نداد و پس از آن دکتر قباد 
محمدی ریاســت دانشگاه را بر عهده گرفت 
تا شــاید در دوران مدیریت او بیمارســتان 
سرطان کرمانشاه که »بهارستان« نام گرفته 
بود، افتتاح شود.محمدی هم پنجم شهریور 
۱۴۰۱ و در مراســم بزرگداشت روز پزشک 
و روز داروســاز، از افتتاح بیمارستان تا پایان 
همان ســال یعنی ســال ۱۴۰۱ خبر داد و 
گفت: با افتتاح این پروژه کرمانشاه به قطب 
درمان ســرطان در کشــور تبدیل می شود.
محمدی عنوان کرد: تجهیزات پیشرفته این 
بیمارستان که در کشور بی نظیر است با ارز 
۴۲۰۰ تومانی تهیه شده و هم اکنون ارزش 
آن به بیش از هزار میلیارد تومان می رسد.۱۹ 

شــهریور ۱۴۰۱ هــم وزیر وقت بهداشــت 
در جریان ســفرش به کرمانشــاه از پروژه 
بیمارســتان ۱۲۰ تختخوابــی رادیوتراپی و 
شیمی درمانی کرمانشاه یا همان بیمارستان 
ســرطان بازدید کرد.قباد محمدی افزود: در 
سفر اخیر هیات دولت به استان ۷۰ میلیارد 
تومــان اعتبار به این پــروژه اختصاص داده 
شده که شــش میلیارد تومان آن را تاکنون 
دریافت کرده ایم. با تزریق این میزان اعتبار و 
کمک وزارت بهداشت برای تامین تجهیزات 
آن، این بیمارســتان تا پایان امسال افتتاح 

می شود.
اما این وعده برای افتتاح بیمارستان هم 
راه بــه جایی نبرد و ایــن بار صادق کریمی 
معــاون وقــت توســعه مدیریــت و منابع 
دانشــگاه علوم پزشکی کرمانشــاه از افتتاح 
بیمارستان ســرطان کرمانشاه در بهار سال 
۱۴۰۲ خبر داد. کریمی در حاشــیه بازدید 
معاون درمــان وزیر بهداشــت از پروژه در 
حال ســاخت بیمارستان سرطان کرمانشاه، 
با اشاره به شــروع ساخت این پروژه از سال 
۱۳۹۵ گفت: این پروژه بعد از مدتی به دلیل 
اختلاف با پیمانکار متوقف شــد.وی با اشاره 
به خلع پیمانکار و انعقاد قرارداد با پیمانکار 

جدید پروژه، گفت: این پروژه مجددا از سال 
۱۳۹۹ فعال شــده و در حــال حاضر به ۹۵ 
درصد پیشرفت رسیده است.کریمی با بیان 
اینکــه این پروژه مصوبه ســفر مقام معظم 
رهبری و ســفر ریاست جمهوری را دارد، از 
افتتاح آن در بهار ســال ۱۴۰۲ خبر داد.وی 
با بیان اینکه بیــش از ۱۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار صرف ساخت ســازه این بیمارستان 
شده، به خرید تجهیزات پیشرفته برای این 
بیمارســتان هم اشاره کرد و گفت: با قیمت 
ارز فعلی اگر محاسبه کنیم، ارزش تجهیزات 
خریداری شده بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 
اســت.بهار ۱۴۰۲ هم از راه رسید و خبری 
از افتتاح بیمارســتان نبود و این بار  افتتاح 
بیمارســتان را به تابســتان موکول کردند.
صادق کریمی معاون وقت توســعه مدیریت 
و منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه ۱۲ 
اردیبهشت ۱۴۰۲در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد که بیمارستان سرطان کرمانشاه تابستان 

امسال افتتاح می شود.
وقت  اســتاندار  صحرایی  محمدطیــب 
کرمانشاه هم یازدهم بهمن ۱۴۰۲ در حاشیه 
بازدید از بیمارســتان بهارستان)ســرطان و 
رادیوتراپی( کرمانشــاه در جمع خبرنگاران 

گفــت: طبق وعــده پیمانکار پروژه، ســازه 
بیمارســتان هفته آینده به دانشــگاه علوم 
پزشــکی کرمانشــاه جهت نصب تجهیزات 
تحویل می شود.اســتاندار کرمانشاه با اشاره 
به زمان بر بودن نصب تجهیزات پیشــرفته 
این بیمارســتان گفت: آن طور که مسئولان 
دانشــگاه وعده داده اند این پــروژه حداکثر 
تا پایان بهار ســال آینده آماده بهره برداری 
می شــود.قباد محمدی رئیس وقت دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشــاه هم در حاشیه این 
بازدید در جمع خبرنگاران با اشاره به تکمیل 
این پروژه، گفت: برخی کارهای جزیی باقی 
مانده که ظرف یک هفته آینده انجام شده و 
پروژه به دانشــگاه تحویل می شود.محمدی 
افزود: از هفته دیگر کار نصب تجهیزات آغاز 
شــده که قدری زمان بر اســت و این پروژه 
حداکثر تا پایان بهار ســال آینده آماده بهره 

برداری خواهد شد.
بــا پایان یافتن بهار ۱۴۰۳ باز هم خبری 
از افتتاح بیمارستان سرطان کرمانشاه نشد 
و ایــن بار هفته دولت به عنوان تاریخ جدید 

افتتاح این بیمارستان اعلام شد.
محمــود فخــری مدیر وقــت مجتمع 
بیمارستانی امام رضا)ع( کرمانشاه، ۲۶ مرداد 
۱۴۰۳ در حاشــیه بازدید رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی و 
رئیس اورژانس کشور از بیمارستان سرطان 
کرمانشــاه که حالا با شهادت رئیس جمهور 
شــهید به نام »شهید رئیســی« نامگذاری 
شــده بود، گفت: این پروژه در مرحله نصب 
تجهیــزات قــرار داشــته و در هفته دولت 
امســال، بخــش بالینی آن بــا ۱۲۰ تخت 
بیمارستانی افتتاح می شود.وی افزود: با توجه 
به زمان بر بودن نصب تجهیزات، افتتاح کامل 
بیمارستان تا پایان سال انجام خواهد گرفت.

طرح محدودسازی ورود گردشگر  به جزیره هنوز اجرا نشده است

جزیره هرمز قربانی بزرگ مسافران نوروزی

»آروجیا«، سرطانی که میراث هیرکانی گیلان را تهدید می کند

وعده های بی سرانجام برای افتتاح یک بیمارستان در کرمانشاه


